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Protokół Nr 12/18 

z LIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego, 

która odbyła się w dniu 18 października 2018 r. 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie 
 

 

Punkt 1. Otwarcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 12:10 otworzył obrady LIV Sesji Rady 

Powiatu Wołomińskiego V kadencji stwierdzając, że w sesji bierze udział wystarczająca do 

zapewnienia kworum liczba radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu, natomiast lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków  

w sprawie ewentualnych zmian. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany 

na piśmie. Następnie zapytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad. 

 

Nie zgłoszono żadnych wniosków. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.                                         

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian. 

3. Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 sierpnia 2018r. 

4. Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 września 2018r. 

5. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu  

w okresie między sesjami. 

6. Realizacja zadań oświatowych w Powiecie Wołomińskim w roku szkolnym 2017/2018.  

(druk nr 615) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej wchodzącej  

w skład Zespołu Szkół im. Prezydenta Ignacego Mościckiego w Zielonce, ul. Inżynierska 1. 

(druk nr 616) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenie rocznego Sprawozdania 

finansowego za rok 2017 Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie.  

(druk nr 617) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia obowiązującej w 2019r. wysokości opłat 

za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. (druk nr 618) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 619) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Wołomińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”.  

(druk nr 620) 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie pomocy finansowej  

w ramach Programu Polityki Prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na 

realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 621) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy części nieruchomości (druk nr 622) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia obowiązującej w 2019r. wysokości opłat 

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na terenie powiatu 

wołomińskiego. (druk nr 623) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII-483/2017 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołomińskiego na lata 20185-2030. (druk nr 624) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII-484/2017 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wołomińskiego na 2018 rok. (druk nr 625) 

17. Informacja właściwych podmiotów w sprawie analizy oświadczeń majątkowych osób 

zobowiązanych do jej złożenia. 

18. Sprawozdanie z działalności Rady i Zarządu Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 

19. Podziękowania za działalność na rzecz rozwoju Powiatu Wołomińskiego.  

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Informacje Przewodniczącego Rady. 

22. Sprawy różne. 

23. Zamknięcie obrad. 

 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego  

z dnia 30 sierpnia 2018r. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie zostały zgłoszone żadne poprawki do protokołu, 

następnie poddał protokół pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu głosami: 19 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół  

z LII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 30.08.2018r. 

 

 

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego  

z dnia 20 września 2018r. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie zostały zgłoszone żadne poprawki do protokołu, 

następnie poddał protokół pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu głosami: 19 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół  

z LIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 20.09.2018r. 

 

 

Punkt 5. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac 

Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady 

Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 20 września 2018r. do 17 października 2018r.  
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(zał. nr 4) wraz z załącznikiem – wykazem podpisanych umów w wyniku rozstrzygniętych 

postępowań przetargowych w tym samym okresie, zostało radnym dostarczone przed sesją 

w wersji elektronicznej. Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

 

Punkt 6. Realizacja zadań oświatowych w Powiecie Wołomińskim w roku 

szkolnym 2017/2018. (druk 615) 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie zostało dostarczone wszystkim radnym 

wraz z materiałami na sesję, następnie poprosił o syntetyczne przedstawianie Sprawozdania przez 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olgę Wileńską. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Wileńska poinformowała, że Sprawozdanie dotyczy 

realizacji zadań oświatowych w powiecie wołomińskim w roku szkolnym 2017/2018. Z uwagi na 

obszerność Sprawozdania zakomunikowała, że odpowiedzi na wszelkie pytania zostaną udzielone 

w formie pisemnej. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytanie do przedstawionego Sprawozdania. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punktu porządku obrad. 

 

 

Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły 

Policealnej wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Prezydenta Ignacego 

Mościckiego w Zielonce, ul. Inżynierska 1. (druk nr 616)  
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały Naczelnik Wydziału 

Edukacji. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Wileńska omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawką 

– druk nr 616a (zał. nr 5). 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje 

Rady (zał. nr 6), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 21 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła 

uchwałę w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. 

Prezydenta Ignacego Mościckiego w Zielonce, ul. Inżynierska 1 (zał. nr 7). 
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Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

Sprawozdania finansowego za rok 2017 Szpitala Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w Wołominie. (druk nr 617)  
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały przez Dyrekcję Szpitala Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie. 

 

Z-ca Dyrektora ds. Finansowych Szpitala MBNP w Wołominie Jarosław Pohl omówił 

najważniejsze zagadnienia projektu uchwały ze szczególnym uwzględnieniem zmian jakie 

dokonały się od momentu ostatniego przedstawienia Sprawozdania. Zakomunikował, ze bilans 

zamknął się w kwocie 58.586.975,31 zł natomiast rachunek zysków i strat wykazał stratę w kwocie 

1.852.730,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 6), 

następnie otworzył dyskusję. 

 

Radny Igor Sulich zwrócił się z zapytaniem do członków Komisji Zdrowia (…) o informacje 

dotyczącą wyników opiniowania niniejszego projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady zauważył, że nie jest obecny Przewodniczący Komisji Zdrowia (…) 

w związku z czym nie ma możliwości uzyskania informacji dotyczącej wyników głosowania.  

 

Radny Ireneusz Maślany w związku z faktem, że poprzednio przedstawione Sprawozdanie nie 

otrzymało poparcia rady poprosił o zrelacjonowanie w jaki sposób zmieniono zapisy 

Sprawozdania. 

 

Z-ca Dyrektora ds. Finansowych Jarosław Pohl zaznaczył, że Sprawozdanie finansowe Szpitala 

od wielu lat posiada dodatni wynik. Podczas ostatniego procedowania nad Sprawozdaniem nie 

było zgłoszonych istotnych merytorycznych uwag zarówno do kondycji jak i samego 

Sprawozdania finansowego. Sprawozdanie zostało skorygowane o dwa elementy: 

1. uwzględnieniem wyroku sądu związanego z wypłata odszkodowania w kwocie 2 mln zł. za błąd 

w sztuce lekarskiej, oraz 2. zapłacenia od wspomnianej kwoty podatku dochodowego, co 

odzwierciedla rachunek zysków i strat. Obydwa te zdarzenia miały wpływ na ogólny wynik 

finansowy Szpitala oraz pasywa bilansu. 

 

Więcej głosów nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 11 „za”, 8 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia rocznego Sprawozdania finansowego za rok 2017 Szpitala 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie (zał. nr 8). 
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Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia obowiązującej 

w 2019r. wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 

od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. (druk nr 618)  
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały przez Naczelnika Wydziału 

Komunikacji. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Stanisław Szczepański omówił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje 

Rady (zał. nr 6), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła 

uchwałę w sprawie ustalenia obowiązującej w 2019r. wysokości opłat za usuwanie pojazdów 

z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu (zał. nr 9). 

 

 

Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu 

Wołomińskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wołomińskiego. (druk 

nr 619)  
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały przedstawiciela grupy 

radnych zajmujących się przygotowaniem niniejszego projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski omówił projekt uchwały nadmieniając, że jest on 

konsekwencją wejścia w życie Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w 

celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych. Zakomunikował, że zmiany zostały ograniczone do 

niezbędnych wynikających z zapisów wspomnianej ustawy, które będą miały zastosowanie do 

następnej kadencji.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje 

Rady (zał. nr 6), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła 

uchwałę zmieniającą uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 10). 

 



 6 

 

Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Powiatu Wołomińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2019”. (druk nr 620)  
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały przez merytorycznego 

pracownika. 

 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Dorota Romańczuk omówiła projekt uchwały 

informując, że projekt Programu na rok 2019 powstał w wyniku konsultacji społecznych, których 

przebieg został załączonym Raporcie podsumowującym konsultacje społeczne. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje 

Rady (zał. nr 6), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła 

uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2019” (zał. nr 11). 

 

 

Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

pomocy finansowej w ramach Programu Polityki Prorodzinnej w Powiecie 

Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka 

w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 621)  
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały Starostę Wołomińskiego. 

 

Starosta Wołomiński przekazał głos pracownikowi Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki 

Społecznej. 

 

Główny specjalista Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Mikulski 

omówił projekt uchwały informując, że zwiększenie dotacji wynika z faktu wzrostu 

zainteresowania Powiatową Kartą Rodziny wśród mieszkańców Gminy Dąbrówka. Łącznie 

Gmina otrzyma dofinansowanie w kwocie 27 tys. zł. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radny Janusz Czarnogórski poprosił o informacje, które z gmin powiatu nie przystąpiły do 

Programu oraz jakiego rodzaju świadczenia cieszą się największym popytem u rodzin 

wielodzietnych. 

 

Główny specjalista Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Mikulski 

poinformował, że w Programie uczestniczą gminy: Dąbrówka, Klembów, Marki, Tłuszcz, 
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Poświętne, Radzymin, Zielonka oraz Ząbki. Pozostałe gminy nie wyraziły zainteresowania 

podjęciem współpracy. Dotacje w największym stopniu przekazywane są na dopłaty do biletów 

komunikacji miejskiej dla dzieci i ich rodziców, dopłaty do posiłków w szkołach oraz udziału w 

zajęciach oferowanych przez MOK-i lub GOK-i. 

 

Więcej głosów nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje 

Rady (zał. nr 6), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła 

uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu Polityki 

Prorodzinnej w Powicie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka 

w zakresie zadań polityki prorodzinnej (zał. nr 12). 

 

 

Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości. (druk nr 622)  
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radny Ireneusz Maślany poprosił o informację w sprawie warunków dzierżawy przedmiotowej 

powierzchni. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji odpowiedział, że stawka obowiązująca przy dzierżawie 

nieruchomości to 20 zł/m2 przy czym Gmina Wołomin dzierżawi swoje nieruchomości za kwotę 

16 zł/m2.  

 

Radny Igor Sulich zapytał o waloryzację stawek podczas trwania umowy. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji odpowiedział, że nie ma przewidzianej waloryzacji stawki 

natomiast decyzja w tej sprawie należy do Zarządu. 

 

Radny Igor Sulich dopytał czy istnieje możliwość waloryzacji stawki zawartej w umowie.  

 

Naczelnik Wydziału Geodezji zakomunikował, że w przypadku znacznej zmiany stawki 

i kosztów utrzymania na rynku istnieje możliwość waloryzacji i przewidują ją przepisy kodeksu 

cywilnego. Nadmienił, że stawka 20 zł/m2 obowiązuje na cały okres dzierżawy tj. 5 lat. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy w  umowie zapisany jest mechanizm waloryzacji stawki 

czynszu co jest powszechnie stosowana praktyką. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji odpowiedział, że umowa nie zawiera takich zapisów. 

 

Wicestarosta Wołomiński zaznaczył, że stawka za m2, za którą będzie dzierżawiona 

nieruchomość wynosi 20 zł. przy czym w Gminie Wołomin stawka ta wynosi 16 zł. 
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Przewodniczący Rady zachęcił Zarząd, aby w zapisach umowy dzierżawy znajdowała się 

adnotacja mówiąca o waloryzacji stawki czynszu tak, aby w przypadku drastycznego wzrostu cen 

rynkowych można było dokonać zmian. 

 

Radny Igor Sulich z uwagi na 5-letni okres zawierania umowy zwrócił, że się z prośbą o zawarcie 

zapisów dotyczących zmiany stawki czynszu dzierżawionej nieruchomości. 

 

Starosta Wołomiński zapewnił o zajęciu się przez Zarząd niniejszą sprawą. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje 

Rady (zał. nr 6), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” przyjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości 

(zał. nr 13). 

 

 

Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obowiązujących w 2019r. 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na terenie powiatu wołomińskiego. (druk nr 623) 

 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Jolanta Godlewska przedstawiła projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radny Wiesław Mędrzycki zapytał czy Powiat ma obowiązek utrzymywać miejsce, parking 

strzeżony czy port do przechowywania statków i innych obiektów, czy może przechowywać je na 

suchym lądzie. 

 

Z-ca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Jolanta Godlewska poinformowała, że 

istnieje obowiązek przygotowania parkingu na wypadek braku możliwości odprowadzenia łodzi 

do innego portu. Dodała, że podczas uchwalania pierwszej tego typu uchwały w 2012r. została 

wybrana firma, która zagwarantowała taki parking. Nadmieniła, że do tej pory zapisy tej uchwały 

nie zostały wdrożone, nie było przypadku ani potrzeby usunięcia i przechowywania statku.  

 

Więcej głosów nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje 

Rady (zał. nr 6), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości 

(zał. nr 14). 
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Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę  

Nr XLIII-483/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 

2018-2030. (druk nr 624)  
 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Powiatu o omówienie tego projektu uchwały wraz 

z projektem zmiany uchwały budżetowej. 

 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że do projektu zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej oraz uchwały budżetowej Zarząd przygotował autopoprawki – druk nr 624a 

(zał. nr 15) i druk nr 625a (zał. nr 16). Następnie omówiła główne założenia przedmiotowego 

projektu uchwały oraz  projekt zmiany uchwały budżetowej. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje 

Rady (zał. nr 6), następnie poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 18 „za”, 11 „przeciw” i 9 „wstrzymujących się” przyjęła 

uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLIII-483/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 

19 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 

2018-2030 (zał. nr 17). 

 

 

Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę  

Nr XLIII-484/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. (druk nr 

625) 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje 

Rady (zał. nr 6), następnie poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

 
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 8 „wstrzymujących się” przyjęła 

uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLIII-484/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego  

z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. 
(zał. nr 18). 

 

Przewodniczący Rady zarządził 20 minutową przerwę. 

 

 

O godz. 13.30 wznowiono obrady. 

 

 



 10 

Punkt 17. Informacja właściwych podmiotów w sprawie analizy oświadczeń 

majątkowych osób zobowiązanych do jej złożenia. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 

radnych za 2017 rok (zał. nr 19). 

 

Starosta Wołomiński przedstawił informacje o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 

2017 rok, złożonych przez członków zarządu powiatu, sekretarza, skarbnika, kierowników 

jednostek organizacyjnych powiatu oraz osoby zarządzające i wydające decyzje administracyjne 

w imieniu Starosty (zał. nr 20). 

 

 

Punkt 18. Sprawozdanie z działalności Rady i Zarządu Powiatu Wołomińskiego 

V kadencji. 
 

Starosta Wołomiński poinformował, że sprawozdanie Zarządu z prac IV kadencji jest już 

dostępne w formie broszury. Omówił prezentację (zał. nr 21) przedstawiająca najważniejsze 

inwestycje wykonane przez Powiat podczas trwania V kadencji. Starosta podziękował 

za współpracę Radzie, jej Przewodniczącemu oraz Wiceprzewodniczącym, wszystkim radnym, 

za merytoryczną i kulturalną dyskusję. Podziękował Zarządowi, Skarbnik, Sekretarz, 

Naczelnikom, kierownikom jednostek organizacyjnych oraz pracownikom za współpracę. 

 

Radny Tomasz Szturo zwrócił się do Zarządu o przygotowanie spisu spraw, priorytetów 

i informacji o najważniejszych działaniach dla przyszłej kadencji. Zaapelował o podjęcie działań 

naprawczych systemu wczesnego ostrzegania z uwagi na wadliwe jego działanie. 

 

Starosta Wołomiński odpowiedział, że obecny Zarząd jest w trakcie przygotować sprawozdania 

i sugestii, którymi mogłaby zająć się przyszła rada. Odnosząc się do tematyki systemu wczesnego 

ostrzegania poinformował, że nie miał wcześniej zgłoszeń o wadliwym jego działaniu. Zapewnił, 

że wszelkie wady zostaną naprawione. 

 

 

Punkt 19. Podziękowanie za działalność na rzecz rozwoju Powiatu 

Wołomińskiego. 
 

Przewodniczący Rady podziękował za owocną współpracę Zarządowi Powiatu, kadrze 

kierowniczej Urzędu oraz kierownikom jednostek powiatowych. Podsumowując pracę Rady 

poinformował, że podczas 54 sesji Rada podjęła 603 uchwały. Podziękował Prezydium Rady, 

Zarządowi, Przewodniczącym Komisji i wszystkim radnym za współpracę. Złożył wyrazy uznania 

za pełną zaangażowania pracę dla Skarbnik, Sekretarz oraz Biura Rady. Klubowi koalicyjnemu 

podziękował za wysiłek włożony na rzecz rozwoju Powiatu Wołomińskiego, a radnym z opozycji 
za konstruktywną krytykę. Ponadto poprosił, aby wszyscy obecni na sali uczcili chwilą ciszy 

radnych, który odeszli do wieczności. 

 

 

Przewodniczący Rady oraz Starosta wręczyli radnym Podziękowania z okazji zakończenia V 

kadencji Rady Powiatu Wołomińskiego 2014-2018. 
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Punkt 20. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Przewodniczący Rady poinformował o wpływających do Zarządu za jego pośrednictwem 

wnioskach i interpelacjach (zał. nr 22). Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce zadać pytanie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski złożył interpelację dot. rozwieszonych na ulicach 

Wołomina banerów i związanym z tym zajęciem pasa drogowego przez Komitet Wyborczy 

Wyborców Elżbiety Radwan. Zapytał kiedy komitet ten wystąpił o zgodę na zajęcie pasa, kiedy 

uzyskał zgodę oraz jakie koszty zostały naliczone w związku z tym zdarzeniem. Poprosił również 

o informacje czy komitet zostanie obciążony kosztami za zdemolowanie dwóch słupów 

znajdujących się przy poczcie, które pod naporem banneru zostały wygięte. Zaznaczył, że 

wspomniane słupy są tegoroczną inwestycją powiatu. 

 

Radny Tomasz Szturo uzupełniając przekazaną informację dotyczącą darowizny otrzymanej 

przez Szpital Powiatowy w Wołominie, poinformował, że Szpital otrzymał sprzęt wyposażający 

oddział neonatologiczny o wartości ponad 430 tys. zł. z Fundacji WOŚP oraz ortopedii, który 

ufundowała Fundacja ORLEN. 

 

Radny Ryszard Madziar nawiązując do pkt. 1 ppkt. 6 Sprawozdania Zarządu poprosił 

o informację za jakie wybitne zasługi na rzecz rozwoju powiatu wołomińskiego otrzymał nagrodę 

Marszałek Adam Struzik. 

 

Starosta Wołomiński odpowiedział, że w okresie trwania kadencji współpraca pomiędzy 

Powiatem a Marszałkiem była bardzo dobra a przyznanie nagrody stanowi zalążek do dalszej 

współpracy przy realizacji inwestycji. Dodał, że dzięki udziałowi Marszałka udało się pozyskać 

niezbędne fundusze dla rozwoju Szpitala Powiatowego, zostało przyspieszone wydane projektu 

technicznego budowy drogi 634 a także podjęta decyzja o budowie łącznika drogi wojewódzkiej 

635 z trasą S8. 

 

 

Punkt 21. Informacje Przewodniczącego Rady. 
 

Przewodniczący Rady poinformował o wpływającej do Przewodniczącego Rady korespondencji 

(zał.nr 22).  

 

 

Punkt 22. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Rady oznajmił, że pomimo ustalenia ostatniego posiedzenia Rady na dzień 

dzisiejszy istnieje możliwość zwołania kolejnej sesji celem podjęcia ważnych uchwał dla dalszego 

funkcjonowania Powiatu. 

 

Radny Tomasz Szturo poprosił aby Zarząd podczas przygotowywania najważniejszych 

inwestycji od realizacji posługując się terminem zrównoważonego rozwoju nie porównywała 

wskaźników dróg do kobyłkowskich nakładek. 

 

Starosta Wołomiński odpowiedział, że zrównoważony rozwój jest pojęciem ogólnym nie 

odnoszącym się jedynie do dróg i nakładek. 
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Punkt 23. Zamknięcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 14:40 zamknął LIV 

sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji.  

 

Nagranie z LIV sesji stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

 

 

 

       Protokolant                                                    Przewodniczący 

                                                                                Rady Powiatu Wołomińskiego 

 

 

    Emilia Płachetko                          Janusz Werczyński        


